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Kecskehéti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
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Megjelenik minden nap

Szerkesztősig és kiadóhivatal 
V. kerület, Kéttemplom-köa

Telefonszám : 141.

Október első napjaiban avatják fel a „Horthy 
Mik!ós“-tanítónőképzőt a kormányzó jelenlétében

A kecskeméti református egyház küldött '.sszel tető alá kerülő új kultúrintézménye, 
sége. amelynek tagjai gróf Teleky József egy- I A kormányzó rendkívül szívélyesen fogadta j 
házkerületi tógondnok vezetésével Fáy István j .1 küldöttséget, a kért elnevezési engedélyt meg- : 
főispán. S:eless l.aszlo felsőházi tag. Ollós , adta és megígérte, hogy a felavatási ünnepsé- ; 
Sarolta igazgató. Hetessy Kálmán dr. és Mura- gén személyesen vesz részt, amennyiben vala I 
Aö.-j/ Gyula lelkészek voltak, héttőn déli 12 mi rendkívüli körülmény ebben nem gátolja, 
arakor tisztelgett Horthy Miklós kormányzó- j A felavatás idejét, október hó első napjainak 
nál. Teleky József gróf hálásan megköszönte a egyikét, maga a kormányzó fogja megható- I 
küldöttség fogadását. Hetessy Kálmán dr. pe- rozni. hogy ezzel még inkább biztosítsa Kecs- j 
dig tolmácsolta az egyház hódolatát a kor- I keméten való személyes megjelenését.
mányzó tízéves jubileuma alkalmából, majd A kormányzó örvendetes ígérete azt is je- ■ 
előadta azon kérést, hogy ..Horthy Miklós ref. lenti, hogy a tanítónőképző felavatása orszá- 
tanitónőképző" nevet viselhesse az egyháznak ' gos kultúrünnep lesz.

A műkedvelő előadások számának redukálását és 
a potyajegyek apasztását sürgették tegnap a szín

igazgatóválasztó értekezleten
A Kecskeméti Lapok vasárnapi számában 

rámutattunk arra, hogy a színház bérletére he- 
kezelt pályázatok közül csak Miklósi Imréé 

í- Halmi Jenőé jöhet számításba és felem!'’ 
lettek azt is. hogy kettejük közül egyedül 
Miklósi Imre kerülete alakult ki e.hlig végle
gesen.

\mint előrelátható volt, a színiig,, bi'ott- 
ság is ezt a felfogást tette magáévá és így 
knnkmrencia nélkül Miklósi Imrét ajánlotta 
a polgármesternek a kecskeméti színház uj 
igazgatójává való kinevezésre. Az értekezleten 
Horváth Mihály dr. mutatott rá a Miklósival 
'aló megoldás előnyeire, dr. A’iss Jánosné in
nak a kívánságának adott kifejezést, hogy a 
szezont ne kezdjék november elsején. Ilod"is 
Gyula dr. kérte szerződésbe venni az igazgató
iul Sándor István ny. polgármester eszméjét, 
hogy évenként négy-öt egészen olcsó Bánk bán 
< löadást rendezzen, Farkas Béla dr. pedig arra 
hívta fel a társadalmi egyesületek jelenlevő

Kecskeméten
a szegények segélyezik — a szegényeket, a tehe
tősebbek alig áldoznak a szegényügy céljaira 

A Szegényügyi Bizottság beszámoló ülése
messze az az idő. amikor Kecskemétet a sze
génygondozás terén is példaként fogják az or

A Szegényügyi Bizottság vasárnap délelőtt fél ; 
H órakor ülést tartott, amelyen részletesen be- 1 
'záinolt a nyilvánosság előtt az első 6 hónap 
niunl ójának eredményéről. Az ülésen nagy 
számban jelent meg az érdeklődő közönség, j 
■"Helynek soraiban olt láttuk többek közt Fáy 
István főispánt és feleségét. Kovács Sándor i 
apátpléhánost. Szcless László felsőházi képvi | 
*löl. Zimay Károly polgármestert. Sárkány I 
liela ev. esperest, Iványosi Szabó László dr. [ 
K'irinányfötanácsosl. Horváth Mihály dr. or- , 
"'ággyülési képviselőt és másokat a város elő- I 
kelőségei közül.

füredi/ Lajos tanácsnok, a bizottság elnöke | 
">ilotta meg az ülést. Rámutatott arra, hogy . 
*’ hónap rövid idő a szegényprobléma vég- 
•'ges megoldására, de az eredmények máris 
"rveiidetesen mutatkoznak. Elég volt ez az idő ! 
’•éra, hogv belevigve a köztudatba .milyen , 
"«nzeli fontos ságú érdekek fűződnek a sze- 
g' "yiigy intézményes rendezéséhez, hogy min- 1 

kecskeméti lakos szivéhez közel férkőzzék I 
.' nemes gondolat, hogv sok száz szegény kecs- : 
k'niéti ember leikéből’áldó imádságot fakasz- 

’<>■ Annyi máris bizonyos, hogy a megoldás 
"ak ez ¡i formája, ez az útja kielégítő s nincs

képviselőit, hogy különféle műkedvelő előadó- j 
saikat a színi szezon tartamára függesszék fel. 1 
mert régi tapasztalat, hogy az ilyen miiked- | 
velő előadások csak a közönséget vonják el a | 
színháztól.

Váry István dr. az ellen emelte fel szavát, 
hogy az utóbbi esztendőkben példátlan ará- 1 
óvókban elszaporodtak a színházban a potya
jegyesek és különösen azok veszik igénybe hi- 1 
betétién mértékben az ingyen helyeket, akik
kel szemben a színigazgató bizonyos mérték- I 
ti' :i függ«'» helyzetben van. A közbeszólók fő- ' 
kép a rendőrség tisztviselőinek a színházban j 
való nagv számát kifogásolták és végül is úgy ' 
határozott az értekezlet, hogy a színházügyi ' 
bizottság hivatalból fogja felülvizsgálni, kiket I 
illet meg a tiszteletjegy és kikel nem

Konc: Mihály dr. azon véleményének adott | 
végei kifejezést, hogy a színháznak a hely- 
araknak lehetőség szerint való olcsóbbá tétele 
jelentem a legjobb propagandát.

•zág többi városai elé helyezni.
Szőke Gyula, a .Szegénygondozó Bizottság 

ügyvezető igazgatója olvasta fel ezután beszá
moló jelentését. Kimutatta, hogy a bevétel az 
t Iső hónap óta alig mutat havonként emelke
dést és kiemelte ennek főokaként azt. hogy a 
szegények segélyezéséből a kevésbhé tehetősek 
aránylag sokkal inkább kiveszik részüket, mint 
a gazdagok, akik kevés kivétellel alig 
áldoznak a szegényügy céljaira.

Ami az eredményeket illeti, a meginduláskor 
számlált 2(10 szegénnyel szemben 111a már 800 
szegény kecskeméti élvezi a szegényügy intéz
ményes rendezésének áldásait. A havonkénti 
gyűjtések eredményei a következők: novem
berben 3248 pengő 88 fillér, decemberben 
3481.00. ehhez hozzájárul a karácsonyi aján
dékok címén 595 pengő, a népjóléti miniszter 
adománya 600 és a város adománya 1200 P. 
összesen tehát a mull év végéig 9124 pengő 91 
fillér. Januárban befolyt 3529.26, februárban 
3760.71. márciusban 3425.08. áprilisban 4286 
pengő. A februári bevételben mutatkozó több
let onnan ered, hogy felhívásra több helybeli

pénzintézet juttatott jelentősebb összeget, az 
áprilisi különbözet oka pedig az. hogy a hús
véti gyűjtés címén 501 pengő külön összeg 
folyt be.

Amint a havi eredmények mutatják, az átla
gos bevétel 3400 pengő, ez pedig, tekintettel 
arra, hogy 114 koldus és 686 szegény nyer 
belőle ellátást, túlságosan nagy összegnek nem 
mondható. A havi élelmiszersegélyekre kifi
zetett összeg 2050 pengő, a havi lakbérsegély 
70 szegény részére 426 pengő, negyedévi lak
bérsegély 24 szegény részére 361 pengő. A téli 
hónapokban 950 métermázsa fát osztottak ki, 
továbbá 102 pár cipőt. 19 ágyat, 180 felső
ruhát. 52 ágyneműt és 157 fehérneműt. Kará
csonykor és husvétkor a körülményekhez ké
pest gazdagabb arányokban vendégelték meg a 
szegényeket. Kiemelendő, hogy husvétkor 
szegény részesült vendéglátásban egy-egy jó
szívű családnál. A részletes jelentés felolvasá
sát azzal a kéréssel fejezte be az ügyvezető 
igazgató, hogy akiknek módjukban áll. adja
nak néhány fillérrel többet a jövőben a szegé
nyek ellátására.

P Oszlat/ Oszvald ferencrendi tartományfő
nök szólalt fel ezután és eszmei magasságok
ban járó beszédében a krisztusi erényről, a 
szerétéiről elmélkedett. A szeretet megnyilvá
nulásainak fokait fejtegette és a legteljesebb 
elismeréssel adózol! Kecskemét lakosságának, 
amely szivének sugallatát követte, mikor nagy 
szeretettel állott a szegénygondozás ügyének 
szolgálatába.

A költői lendületű beszéd után Mtiraközy 
Gyula felszólalása váltott ki mélységes hatást. 
Nagy figyelemmel kísért, mindenkit magával 
ragadó beszédében a szegény-ellátás munkás
ságának tanulságait vonta le. Beszédét gyors
írói jegyzeteink alapján holnapi számunkban 
teljes egészében közöljük.

Horsodi József dr. izraelita főrabbi arról be
szélt. hogv a kezdet elháríthatatlanul nehéz 
iiek látszó akadályai után milyen szépen és 
nagy arányokban fejlődött ki Kecskeméten a 
szegénygondozás. A szegénységet teljesen elné
mítani nincs hatalom és mód, mert mindany- 
nyian szegények vagyunk, szegény, letinorl 
hazának szegény, de melegszívű gyermekei. 

| Ma. a csodák világában, amikor nem újság 
I már a távolbalátás sem. az igazi csoda ez a 
i közelbelátás, amellyel a jó szivek észrevették a 
1 nyomor fájdalmait és szeretettel juttattak azok

nak. akiktől a sors minden földi jól megta
gadott.

Végül Hodócs Etelka és Pölöskey Paula szó
laltak fel a gyűjtő hölgyek nevében, majd a 

I segélyezettek nevében Jurászek Imre mondott 
| a bizottságnak köszönetét.

Kevés felhozatal, tartott árak 
az ál'atvásáron és a takarmány

piacon
A mai hetipiacon az állatvásárt éppúgy, mint 

a takarmány- és gabonapiacot a lanyha fel
hozatal és a tartott árak jellemezték. A bárány 
30—100 fillér árban kelt kilónként, a borjúért 
1.10 —1.20 pengőt fizettek. A sovány sertés, egy 
éves 180 pengő. 8 hónapos 140. 6 hónajms 120 
. < ngős árban cserélt gazdát páronként. A vá
lasztási malac párja 35—40 pengő volt, a 
könnyű hízott sertéséé 1.05 pengő, 150 kilóig 
1.20—1.25. ennél nehezebbé pedig 1.33 pengő 
kilogrammonként.

A takarmánypiacon a széna 3-5 p.ngő volt 
mázsákéul, kocsija pedig 15—25 pengő. A 
szalmáért kocsinként 6 - 10 pengőt fizettek.

A gabonapiac árai a következőképpen ala
kultak: búza 19.80. rozs 8.80, árpa, kukorica 
12.20 p. ngő. Répa nem volt .1 inai piacon. 
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Fáy főispán újabb 200 pengős 
adománya 

l'úy István főispán tízéves jubileuma alkal
mából ma 200 pengői adományozott az Anva- 
cs Csecsemővédő Intézet szociális munkássága 
céljaira.

A neineslelkű adományozónak az Anya- és 
Csecsemövédő Intézet igazgatósága ezúton 
monci őszinte köszönetét.

n közigazgatási bizottság fe
gyelmi választmánya nem java- 

vasolja Szelner Ferenc dr. 
nyugdíjaztatását

A közigazgatási bizottság fegyelmi választ 
ménva Fáy István főispán elnökletével ma 
délelőtt foglalkozott Szelner Ferenc dr. városi 
aljegyző nyugdíjaztatási kérelmével.

A választmány úgy határozott, hogy a nyug
díjaztatási kérelemhez nem járul hozzá és ja
vasolja a vizsgálat lefolytatását.

A zeneiskola 
szerdai karének-estje

Kodály Zoltán gyermekkarainak nagysikerű 
bemutatása után a zeneiskola, az állami pol
gári leányiskolával és a róni. kath. tanítónő
képző intézettel társulva, novitásképpen ez al
kalommal a mester tanítványainak: Bárdos 
Lajos zeneakadémiai tanárnak. Kerényi György 
zeneszerzőnek és Vásárhelyi Zoltánnak kórus
müveiből. továbbá néhány hangszeres számból 
összeállított műsorral lép közönségünk elé.

Kodály tanítványai, mint mesterük, a ma
gyar népzene fanatikusai s komponistái tevé
kenységükben a Kodály által mutatott utakon 
járnak, mindamellett egyéni hangon szólaltat
ják meg műveikben népzenénk válogatottal! 
szép dallamait. A hangversenyen az instrumen
tális zenél Bartók. Bárdos. Dohnánvi és Wei- 
ner művei képviselik a zeneiskola növendékei
nek gondosan előkészített előadásában

A zeneiskola ama törekvését, hogy a művészi 
köntösbe öltöztetett faji zenénk legszebb dal 1 
lámáit közönségünkkel megismertesse, előse- I 
gíti azzal is. hogy a belépődíjat mindössze i 
1 pengőben állapította meg. A belépőjegyeket 
Szél és Komor könyvkereskedése, a kórusok 
tagjai és az esti pénztár árusítják

A hangverseny e hét szerdáján este 8 órakor . 
Iisz a Tisza-kollégium dísztermében.

ORSZAG-VILAG
A gazdák az Országos Központi Hitelszö

vetkezet útján 7 és fél százalék kamat mel
lett 10 millió dollár zöldhitelt kapnak. — 
Hétfőn délelőtt leégett két dunántúli koz 
ség. a veszprémmegvei Takácsi és a sop- 
ronmegyci Fertőhomok Takácsiban 200 
épület hamvadt el, két ember meghalt, 
Fertőhomokon 170 épület és négy ember
élet a veszteség. — A hétfői gabonatőzsdén 
a búza 30, a rozs 10 fillérrel drágult. - 
Kispesten összeütközés történt a rendőrök 
és a munkanélküliek között. — Szeged vá
rosa 160 ezer dolláros és 100 ezer pengős 
függőkölcsönét az. Angol Magvar Bank fo
lyósítja. - Seipel volt osztrák kancellái 
Budapestre érkezett. — Magyarország az év 
első negyedében 11 millió pengő értékű 
baromfit és 7 millió pengő éitékű tojást 
exportált. -- A főváros 25 millió pengős 
belföldi kölcsönt vesz fel.

A nemet jegybank 4 és fél százalékra, az 
olasz, jegybank 5 és fél százalékra szállította 
le a kamatlábat. — Május 20 ác nviiik meg 
Bázelben a Nemzetközi Bank.

CSEPEL kerékpárt
PAPP SÁNDOR ES FIA mechanikusoknál vázé- 

unk 16S pengőért, 1 évi réseiéire előleg nélkül.

KECSKEMÉTI LAPOK

70 fillér a cseresznye, 
1'20 Pa szamóca kilója

A kecskeméti piacra napról-napra újabb 
! és újabb primőrök vonulnak be. A retek, 
! piszke, új burgonya, zöldpaprika után már 
I uborkát is árulnak, a gjümölcspiacon pedig 
I a cseresznye mellett megjelent már a sza

móca is.
: A cseresznye ára kilónként 70—80 fillér 
| volt, egy 90 centiméter hosszú cseresznye- 
i füzért, a kecskeméti piac egyik specialitását, 

1G fillérért árúsitották. Cseresznyéből már 
bővebben volt a piacon, szamócából ellen
ben igen kevés. A szamóca kilónkint 120 
pengőért, kis rakásonkint 30 filléréit kelt.

A zöldségpiacou a salátából volt legna 
gvobb a felhozatal. Az ára ennek megfele
lően alacsony. Nagyobb fej saláta 1 fillérért, 
kisebb fél fillérért kelt. Retek csomója 2- 4 
fillér, zöldhagyma csomója 4—6 fillér, piszke 
literje 50—60 fillér, apróbb 30—40 fillér, 
hegyes zöldpaprika darabja 5—6 fillér, igen 
apró új burgonya kilója 50-60 fillér volt. 
A meíegágyi uborkát darabonkint 40—50 
fillérért kínálták, a közönség azonban ezt az 
árat még sokallotta.

A postáshangverseny vendégei 
és felülfizetései

A postások díszhangversenye alkalmával 
a budapesti postavezérigazgatóság részéről 
H e n c z Lajos dr. postaigazgató, L ó k y 
Zoltán dr. postataoácsos, B i r ó Pál dr. 
postaszámtanácsos. Antal Béla postafőtiszt, 
a szegedi postaigazgatóság részéről Zsö- 
gön Béla dr. postafőigazgató. Scheffer 
Ferenc dr postaigazgató, Kőrös József dr. 
postatitkái, Csépi Lajosdr. postafogalmazó 
voltak a helyi tisztviselői kar vendégei. A 
kecskeméti postászenekar, amely rövid fenn
állása óta szép eredményt mutat fel, Dús 
Lajos hivatalvezető, cimbalmos vezetése 
alatt működött közre. A zenekai többi tag
jai : Letanóczky Lajos tiszt prímás. Kovács

Kik fizetik Kpcskemétbn
<i legtöbb jövedelem- és vagyonadót?

V. kerület:

Cseh Lajos rőföskeresk. 240.
Cseh Sándor rőföskeresk. 160
Lusztig Lipót magánzó 264.
Dr. Szondy Károly ügyvéd 164.
Pleskó Rezső házhirt. 152
Kiéin Simon bőrkeresk. 260.
Dr. Kiss János hirt. 308.
Dr. Fehér Zoltán orvos 180.
Özv. Apró Jánosné birt. 144.
Dr. Szepes Jenő orvos 168.
I.angermann Izidor vaskeresk. 240. 
özv. Junker Lászlóin' hirt. 172.
Goiteín Jónás órás 240.
Körösi József m. tisztv. 240.
Körösi István m. tisztv. 242.
Dr. Ilolczer Zsigmond orvos 253.
Dómján Balázs keresk. 341.
Dr. Dömötör László ügyvéd 319.
Kovács Jenő keresk. 330.
Dr. Nagy Mihály ügyvéd 356.
Vásárhelyi Zoltán zenetanár 156.
Révész Márton keresk. 330.
I.eitner László keresk. 178.
Dr. Kertész Miksa keresk. 152.
Aszódi József keresk. 250
Dr. Szabó Győző orvos 330.

Vagyon 

110.
65. -
85.

105.

160.
32. —

100
32.
14.
85.
80.

28. —

20.
60.
6.

60.
40.
18.
50.

196.

10,000 pengőn felüli tételek

I eldstein Zsigmond keresk 720
Fuchs Sainuné kér 1200.
Dr. Rosenberg Miklós fogorvos 370. 
Dr Donáth József ügyvéd 980
Schillinger Dezső keresk. 2160.
Seiler Jenő diákint. túl. 924
özv. dr. Farkas Zoltánná 990.

70. 
126. 
126.
60.

212
150. 
650.

i Konzervhét Meinlnél!
A háziasszony éléskamrájában mái 
kifogyófélben van a télre eltett 
konzerváru. Ezért a MEINL-cég 
május 19-től 24-ig üzletében kon 
zervhetet rendez, amely héten főze
léket dobozban (spárgát, zöldbor
sót. zöldbabot, paradicsomvelőt) 
befőttet (cseiesznyét, meggyet’ 
sárga és őszibarackot stb stb.)’ 
valamint gyümölcsízt és jamet le! 
szállított áron árusít Ne mulassza 
el egy háziasszony sem készletét 
kiegésziteni I

MEINL GYULA RT.
Kecskemét. Kohárv-utca 
és Szabadság-tér sarkán

I
i József tiszt prímás, Moosmann Béla ellenőr 
I primás, Bencsik István ellenőr tercprimás, 

Blázsovits Lajos s. tiszt tercprimás, Dégi
1 László tiszt kontrás, Schubert Sándor tiszt 
i kontrás. Rosta Lajos tiszt brácsás, Fazekas 
! Viktor bőgős, Mikus János klárinétos.
' A díszhangverseny műsorában legforróbb 
I sikert aratott magyar táncot Körmöczi Icuka
I és Komáromi Lacika mutatták be

A rendezőség lapunk útján fejezi ki kő- 
i szönetét a Pálinkás-cégnek, amely két estre 
i megfelelő zongorát bocsátott rendelkezé

sükre.
, Külön hozzájárultak a díszhangverseny
• anyagi sikeréhez Horváth Mihály dr. ország-
■ gyűlési képviselő és Csatth Béla posta- 
1 főigazgató, akik 10—10 pengőt fizettek felül, 
j E két adományt a postahivatal tisztikara ez

úton nyugtázza hálás köszönettel

Dr. Bende Sándor banktisztv. 435.

28.
70.

Dr. Wagner Béla közjegyző 858.
Deutsch László keresk. 858.
Fejér Ernő bankellenőr 390.
Ifj. Ecker József mozitul. 1200.
Fodor István birt. 2160.
Dr Hetessy Kálmán lelkes/ 370.
\ ujovics György malomiul. 1260.
Bluin Ignác fukeresk. 680.

190.
18.

60.
'Folyt. kor >

Üzembeszüntetés
miatt a felezémcláa alatt álló ssombathelyi 

Pohl Gépgyár berendezése 
rendkívül olcsó áron eladó.

Kaphatók:
Esztergapadok, fúrógépek, vas- és fagyalúgepek, prések, 
kalapácsok, marógépek, vésőgépek stb. Villanymotorok, 
gőzgépek, öntödei berendezési tárgyak, közlőművelt, 

szíjak stb. Kérjen árjegyzéket

Pohl E. és Fiai felszámolás alatt.
Szombathely. 1332

aSINGER varrógépek
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HÍREK
ISM mája*  21. Szerda. Kntholikus: Bob. András. 

Protestáns SxiMrd. Izraelita: 6690 IJár 23. Nap
S1.| I óra 18 prr.kor, OMi-s/ik 7 ó.-a ;',f> perckor. - 
Hold kel i óra 1 perckor, nyugszik II óra 66 perckor.

4 Meteorológiai Intézet Jelenti délutAn I órakor: 
aránylag hűvös idő várható. egyes helye- 

• n esővel és éjjeli lehűléssel
A gyógyszertárak közül május hóban Tóth István 

Kath. bérház’. Fördős Lajos (Kuruc-tér) és Ziinay 
Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

A főispán üdvözlése. I'áy István főispánt 
iiz.Acs kecskeméti munkásságának jubileumi 
„Halmából az egyes miniszterek, valamint Jó- 
;>•<•/ Ferenc főherceg levél útján, a róm. kath 
tgyház. a kir. ügyészség és a helybeli napi 
lapok pedig küldöttség útján üdvözölték.

— Dr. Szabó Ivánnó lesz a Kath. Egy
házi Énekkar új zászlójának zászlóanyja. 
Vasárnap délben a Kath. Egyházi Énekkar 
népes küldöttsége kereste fel dr. Szabó 
Ivánnét. hogy az énekkar 10 éves jubileuma 
alkalmából történt zászlószentelési ünnep
ségre zászlóanvául felkérjék. A küldöttség 
vezetője. Kovács Sándor apátplébános, 
meleg szavakban ecsetelte az énekkar nemes 
hivatását, a katholikus egyházi zene nagy 
erejét, fenséges tradicióit, majd hivatkozva 
Szabó Ivánné nemes és áldozatkész életére, 
kérte, hegy a zászlóanyai tisztséget vállalja 
el. A meghatottságtól elfogódott Szabó 
Ivánné helyett férje, Szabó Iván dr. ország 
gyűlési képviselő válaszolt, nagy ötömének 
adott kifejezést a megtiszteltetésért és kije
lentette. hogy felesége készséggel vállalja a 
zászlóanyai tisztet. Ezután a küldöttség tag
jait kedves vendégszeretettel megvendé
gelték.

— 400 gyermek első szentáldozása 
Vasárnap délelőtt mintegy 40 elemi iskolás 
gyermek végezte el első szentáldozását a 
nagytemplomnak virágokkal diszitett áldozó 
asztalkájánál. Az ünneplőbe öltözött fiúk, a 
fehérfátyolos leánykák megkapón szép cso- 
portozata fél 8 órakor vonult be a tem
plomba, hol szentmisét mondott számukra 
Kovács Sándor apátplébános. Az evan
gélium után mély áhítattal újították meg 
keresztségi fogadalmukat. A szentáldozás 
előtt magasszárnvalású beszédet intézett az 
apátplébános a gyermekekhez és a nagy
számban megjelent szülőkhöz. A szentbeszéd 
ulán a 400 gyermek elvégezte első szent
áldozását. A szentmise után mind a 400 
gyermeket a Collner-téri iskola udvarán 
ízletes kávéval és süteménnyel vendégelték 
meg tanítóik, tanítónőik és hitoktatóik. A 
szép szeretetveudégségen megjelent Kovács 
Sándor apátplébános, P. Halász Jeromos 
házfönök és számos szülő

Katona-ünnepély a Felső 48-as Körben. 
\ Kecskeméti Felsőkerületi Függetlenségi 48-as 
Párt- és Népkör Katona József emlékünnepe 
hét f. hó 25-én, vasárnap délután fél 6 órakor 
tartja meg a kör Arany János-utcai helyisé
gében. A nagyszabásúnak ígérkező ünnepélv 
műsorát legközelebb közöljük.

i i’zletáthelvezés! I

* A nagyérdemű vevőim szives f
I tudomására hozom, hogy j

\ orvosi műszer- és >
i kötszerüzletemet>
í KAKÓCZI-ÚT 8 SZÁM ALÁ >
» Ü .néri) székkei szemben) helyettem at. '

9
i Amint eddig is, úgy ezentúl is igyekszem g
í szolid áraimmsl és dús [»kúrámmal a j
I nagyérdemű vevőim bizalmát kiérdemeim «

f További szives támogatást ke |

Somló Endre >
. orvoei múaieróai es kötésére« $

®aa.«aaaaa;sa8aaa»»aaa»Ba«>

A középiskolák tornaünnepélye legújabb 
megállapodás szerint junius 7-én lesz.

Továbbra is működik a tiszaugi kalauz- 
posta. A posta vezérigazgatósága értesítette a 
várost, hogy a Kecskemét és Tiszaug köz itt 
berendezett kalauzposta az eddigi tervekkel 
elleneiben továbbra is működésben marad.

* Permetezők. Papp Sándor és Fia gyárt
mánya, 5 évi jótállással kaphatók Papp Sán
dor és Fia mechanikusnál. 1062

Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
Legyőztek az amatőrök a profikat. 

Ismét szép mérkőzés volt a KAC széktói 
sporttelepén, mely újabb amatőrgyőzelmet 
hozott a prolik ellen. A KAC mindinkább 
magára találó együttese 6:3 (2:3) arányú 
megérdemelt, fölényes győzelmet aratott a 
Kossuth FC profi futballistái ellen, akik 
technikai s taktikai tudás, de lelkesedés 
terén is alatti maradtak a derek amatőrök 
nek. A KAC-nak főkéut csatársora volt 
elemében. Az egyik csinos, veszélyes táma
dást a másik után vezette és 6 érvényes s 
3 érvénytelen gólt rúgott Aszódi (2), Szent 
királyi (2). Novometzky és Fodor révén az 
ellenfél pompás kapusának hálójába. A 
halfsor is megfelelt, egvedül Kerekes játszott 
most is rosszul és szokása szerint durván. 
A védelem megbízhatóan működött, bár 
Rozsnvai a gólokban ludas. A profik legjobb 
embere a kapus és a két szélső volt

* A KTE majálisa május 25-én lesz a szik
rai töserdöben. 1241

— A KTE majálisa május 25-én lesz a 
szikrai töserdőben. A rendezőség minden 
intézkedést megtesz. aziránvbaD, hogy a ha
gyományos majális közönsége ezúttal is a 
legkellemesebben érezze magát. Az ételekről 
és italokról Doruián Lajos vendéglős, a hű
sítőkről Szabó István cukrász gondoskodik. 
Belépőjegy szeinélyenkint 50 fillér. Félárú 
kirándulójegy ára 110 P. Vonatok indulása: 
reggel 3 óra 4 perc, délelőtt 9 óra 15 perc 
és délután 1 óra 10 perc.

* Lnicum Drill vetőgép Szemzőnél.
Bugac állat-, rovar- és növényvilá

gának feltárása Zimay Károlv polgár
mester A n u o k Szabó János nv. honvéd, 
építési főtisztviselő kérésére megengedte, 
hogy Bugacon tartózkodhasson az állat-, 
rovar- és növényvilág beható tanulmányo
zása végett.

- A MANSz nyári mulatsága a Mű
kertben A M NSz kultui bizottsága június 
28 án a régi majálisokra emlékeztető nyári 
mulatságot rendez a Műkertben. A rendező
ség erről a mulatságról ki akarja zárni a 
pompát és arra törekszik, hogy ott családias 
fesztelen hangulat uralkodjék. A kert júniusi 
szépségének élvezésére már a délutáni órák
ban megkezdődik a mulatság s a rendezőség 
minden lehetőt elkövet, hogy a legváltoza
tosabb műsorral a gyermekektől a felnőtte
kig mindenki megtalálja kellemes szórako
zását A MANSz elveihez híven kéri a kö
zönséget, hogv a legegyszerűbb (természe
tesen hazai anyagból készült) nyári ruhában 
szíveskedjék megjelenni. Részletes műsort 
rövidesen hozunk.

A kémónyseprési szabályrendelet, 
amelyet a közgyűlés szombaton elfogadott, 
csak kot mán vhatósági jóváhagyás után fog 
életbe lépni Jóváhagyásig az eddigi rendel
kezések kötelezők, a tanyai kémények is 
havonta tisztitandók.

A magyar lakodalom szereplőihez. A 
Nővédelmi Misszió kertiünnepélyén rende
zendő magyar lakodalom szereplőit kéri a ren
dezőség, hogy f. hó 21-én, szerdán délután 
pontosan 5 órakor teljes számban szíveskedje
nek megjelenni a róm. kath. egyháztanács tor 
lilében.

Erős, vérbő, kövér emberek számára a 
természetes „Ferenc József" keserűvíz napon
ként való ivása a legkisebb erőlködés nélkül 
könnyű és rendes bélműködést biztosít. Szá
mos szakorvosi jelentés bizonyítja, hogy a Fe
renc József víz. szív- és idegbajosoknak, vese- 
é. cukorbetegeknek, valamint köszvénvben és 
csúzban szenvedőknek is nagyon jót tesz s 
ezért méltán megérdemli a legmelegebb aján
lást. A Ferenc József keserűvíz gyógyszertárak
ban.

A Nővédelmi Misszió kertiünnepélyének 
rendezősége kéri a sátrakban közreműködésre 
vállalkozó hölgyeket, szíveskedjenek folyó hó 
21-én, szerdán délután 4 órakor a Misszióban 
beosztás és a teendők megbeszélése végeit pon
tosan megjelenni.

A KTE komb. csapata vasárnap Csong- 
rádon játszott a II. o. délkerületi bajnokság 
tlső helyezettjével, a CsAK-kal, melyet szép 
játék után 3:1 (2:1) arányban Váci. Bába és 
Bozsó góljaival legyőzött.

Papp 8ándor és fia gyártmányú 

permetezőid 
5 évi Írásbeli jótállással kaphatok Papp Sándor 

és fia mechanikusoknál Körösi utca 11

Ingatlan-forgalom
Bartha József bugaci közlegelői dűlői 1 hoki 

földjét megvette Kovács István 400 pengőéri.
Szabó János nős Deák Margittal és társa V.. 

Kerekes-utca 34. sz. házának kétharmad részét 
eladta Decsics Gyula és neje Szabó Erzsébet
nek 5000 pengőért.

Csorba Istvánná Szegedi Mária széktói dűlői 
1590 négyszögöl szőlőjét megvette Tanú Balázs 
és neje Ozorák Margit 2800 pengőért.

I.ázár Jánosné Kallivoda Sarolta IX.. beltelki 
194 négyszögöl házhelyét megvette Pólyák 
Menyhértné Nyúl Etel i 164 pengőért.

Szijjártó János és társai ballószgi dűlői 609 
négyszögöl szőlőjét épülettel megvette Veszetsz- 
ki István és neje Tóth Judit 700 pengőért.

László György és Mária ballószgi dűlői 3 
hold szőlőjét és földjét megvette dr. Abrahám 

I Béla 3000 pengőért.
I Kovács István és neje Marton Rozália Pecek 
: dűlői 4 hold 523 négyszögöl földjét megvette 

Prohászka Ferenc és neje Tóth Ilona 5100
| pengőért.
! Kosztolányi János széktói dűlői 1009 négy

szögöl szőlőjét megvette Bagi István és neje
i Hlavajcsik Mária 1000 pngöért.

Fekete Gábor és neje Faragó Etel VI.. Bol
dog-utca 13. sz. házát megvette Gyenes Sándor 
és neje Sándor Mária 9500 pengőért.

j özv. P. Szabó Istvánná Komjáti Teréz má- 
I riahegyi dűlői 1 hold 119 négyszögöl szőlőjét 
I épülettel megvette Tóth Dömötörné Lengyel 

Erzsébet 2500 pengőért.

VARRÓGÉP
szakszerűen

ÛEP RESZV TÁRS,

JAVITAS

SINGER VARR
Kecskemet, Nagykörösi-u. 7.
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A Kecskeméti l.apck 

Szavazólapja 
a »Miss Kecskemét«’ választásra.

legszebb kecskeméti lány

Név;

Lakás:
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Hirdetmény
a kamarai tagok választásúról

Minthogy a budapesti kereskedelmi és ipar
kamara tagjainak az 1868. évi VI. te. 6. §-a 
értelmében öt évre terjedő megbízatási ideje 
f é. július hó 7-én lejár, a nagyméltóságú m. 
kir. Kereskedelemügyi Miniszter l’r az 1930. 
évi április hó 14. napján kelt 130,422—1930. 
XV, sz. rendeletével megnevezett Kamara kul
it gjaira nézve az új választást elrendelte.

Mint Kecskemét th. város polgármesterének 
í. évi április 22. napján 12.745—1930. sz. alatt 
kelt határozatával kinevezett központi bizott
ság elnöke Kecskemét város törvény hatóságá
nak. mint önálló választó alkerületnek a terü
letén a választás megejtését folyó 1930. évi 
junius hó 22. és 23. napjaira tűztem ki.

A választásra nézve következőket hozom mi
heztartás végett a választók tudomására:

1. A választás úgy az iparos, mint a keres
kedő választók által f. 1930. évi junius hó 22. 
és 23. napjain fog megtartatni és pedig akként, 
bogv a kereskedő választók 22-én. az. iparos 
választók 23-án fognak leszavazni a városháza 
I. em. 15. ajtószám alatti hivatalos helyisé
gében.

A választás kezdetét veszi mindkét napon 
reggeli 9 órakor és tart megszakítás nélkül 
délután 5 óráig.

2. Választó minden iparos és kereskedő, aki 
polgárjogai teljes élvezetében van. Kecskemét 
th. város területén lakik s aki az 1868. évi VI. 
te. 8. íj-ában megkívánt kellékeket a szavazat
híráló bizottság elnökéül kiküldött Bíró Benő 
városi aljegyzőnél (Városháza I. em. 15. ajtó) 
igazolja s tőle a szavazási igazolványt meg
szerzi.

3. Választhatók azok, akik az idézett törvény 
9. §-ában előírt kellékekkel bírnak, vagyis: 
akik polgárjoguk teljes élvezetében vannak. 
Kecskemét th. város területén laknak és leg
alább három év óta kereskedést vagy ipart 
önállóan s jogosítotton űznek, vagy akik jogo
sítottat! űző iparosnál vagy kereskedőnél mint 
társ vagy technikai fővezető 3 év óta működ
nek. végre valamely kereskedelmi vagy ipari 
részvény társaság igazgatói.

4. Választási ¡ogát mindenik csak személye
sen. szavazólap és szavazási igazolvány egy
idejű leadása mellett gyakorolhatja. ÉDpen 
ezért mindenki, aki a választáson aktív válasz
tási jogával élni kíván, tartozik a jogát előzete
sen a szavazathíráló bizottság előtt a keres
kedelmi és iparkamaráról szóló 1868. évi VI. 
te 8. §-ában foglalt feltételeknek megfelelően 
> 1 mányszenien igazolni (iparigazolvány, ható- 
•: gi engedély, cégbejegyzési kivonat, adókönyv 
'tb.i. A szavazási igazolvány f. évi május hó 
-t’ tói junius hó 8-áig a szavazathíráló bizott
ság elnökéül kiküldött Híré» Benő városi aljegy
zőnél (Városháza I. em. ¡5. ajtó) hétköznapé

kon d. e. 11-12 óráig szerzendö be. .Sziikst? 
cetén a szavazásra jogosító igazolvány a vó- 
usztási bizottság állal a választás folvamán 

. helyszínén is kiállíttatik.
A szavazási igazolványt kérő tél. ha rész re 

a szavazatbíráló bizottság az igazolvány kiáll' 
tását megtagadta, 5 napon belül a központi vá
lasztási bizottsághoz (elnök Füredi Lajos ta
nácsnok) fordulhat, mely vitás ügyekben 5 
napon belül dönteni s erről a feleket végzési
lég értesíteni köteles.

5. Választandó 4 kereskedő és 4 iparos ren
des és ugyanannyi póttag.

A legtöbb szavazatot nyertek azonnal az 
kamarai kültagok sorába lépnek. Az időközben 
esetleg megüresedő rendes tagsági helyek a 
legtöbb szavazatot nyert póttagokkal töltetnél: 
be.

Kecskemét. 1930. évi május hó 3. napján.
Füredi sk.. tanácsnok 

a központi bizottság elnöke.

3
1

DENIKOS 
dohánygyártmán y o k 
kecskeméti árusítását megszervezni óhajtóm. 
Tisztelettel kcrem azokat, kik ezen nikotinmentes 
dohánygyártmányokat óhajtják vásárolni, a kívánt 
fajtákat és mennyiséget árudámban előjegyeztem*,  
szíveskedjenek.

TÓTH dohányáruda, 
Hákóozi út és Wesselényi utca sarok.

►
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2950- 1930. vht. szám.

Árverési liinletménj
l)r. Gráber József ügyvéd által képv. Kaunitzer-félc 

gőzmalom Strassnitz Férc ’ 348 pengő 69 till.
és az összes foglaltatók 
és járulékai erejéig, atnel 
ben részletfizetés történt, 
keméti kir. járásbíróság I’k. 11.63; 
könyvében az 1928. évi április hó 1 
Iáit és 2810 pengőre becsült ingókr 
«lehetvén, az összes foglallatók jav nnyiben
azok kielégilévi jogot nyertek és annak Kerekegyházán, 
693. sz. a. leendő megtartására határnapul az 1930. évi 
május lio 28. napján délután l és egynegyed óráját 
tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő I gőzkazán. 1 
cséplőgép, 1 fecskendő a legtöbbet ígérőnek készpénz

szükség esetén becsáron alul is el fog-iizct«'-s mellett.

Kecskemét.

1123

1930. évi május hó 8. napján.
Erit: Mór, kir. bír. végrehajtó.

A kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság

Haskötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
ritok, irigátorok, lázhő
mérők, mentöszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or
vosi műszerek és köt

szerek. Csecsemőápolási 
cikkek és az összes be

tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kecskemet egyedüli Malcüalete. O!cbó árak

Somló Endre 
orvosi műszerész és kötsseréss 

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben

1703- 1930. tkv. szám. 1424

Árverési hirdetmény-kivonat.
Kerekes Sándor végrehajtatónak Gál István végre

hajtást szenvedő ellen indított végr. ügyében a tlkvi 
ii.it. a végrehajtási újabb árverést 2000 pengő tőkeköve
telés s jár. behajtása végett a kecskeméti kir. járásbíró
ság területén levő Kecskemét th. városban fekvő s a 
kecskeméti 11'17. sz. betétben A f I. sorsz. 235. hrsz. 
a. lehelt lieltelt.es házingatlanból eredetileg Gál István 
ii.ii alin jel. iil.-g linken l-l\ in í. nej.- Vagy Mária 
nevén áttér egynyolcad rész illetőségre 609 S
fillér kikiáltási úrban a C 5. a. irt. Gál Józs i
bekebelezett holtiglani haszonélvezeti jog fenntartá
sával.

továbbá a kecskeméti 1167. sz. betétben A + 2. 
sorsz. 12.718. hrsz. a. lelvett uőlőingatlanból eredeti- 
h"4 (.ál István nevén álló, jelenleg Paksa István és neje 
Nagy Mária nevén álló- egynyolcad rész illetőségre 221 
pengő 86 tdlér kikiáltási árban a 5. a. id. Gál .József 
javára bekebelezett holtiglani haszonélvezeti jog fenn
tartásával.

a kecskeméti 17.337. sz. Iietétben A I. 1.. 2. sorsz. 
7990-6, 7990-12. hrsz. a. lelvelt eredetileg Gál István 
nevén állói, jelenleg Paksa István és neje nevén állót 
szántóingallanra 1205 pengő 18 fillér kikiáltási árban

a kecskeméti 11,674. sz. betétben A I. 1 4. sorsz.
22,233— 22.234--22,236. hrsz. a. leheti házas szántó
ingatlanból eredetileg (.ál István nevén állott, jelenleg 
Paksa Islván és neje Nagy Mária nevén állói egynyol
cad rész illetőségre 1162 pengő 60 fillér kikiáltási árban 
a C 2. id. (iái .lózsel javára bekebelezett holtiglani ha 
; zonélvezeli jog fenntartásával elrendelte.

Az árverést az 1930. évi junius hói 10. napján dél
dót t 9 urakor a hív. helyiségben (Rákóczi-lít 7. szám 
földszint 1. ajtói fogják megtartani.

Az árverés ala kerülő ingatlanok közül a házat n 
kikiáltási ár leiénél, a lobbi ingatlant a kikiáltási ár 
I Iharmadánál alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Ál veretni szándékozók kötelesek bánatpénzül a kikiál
tási ár 10"'o-át, míg a kikiáltási áron felüli ígéret esetén a 
többletnek is a 10 százalékát készpénzben, vagy óva
dékképes értékpapirosban a kiküldöttnél letenni és az 
árverési feltételeket aláírni.

Kecskemét 1930. évi március hói 28. napján.
Vífé: <lr. Papp sk., kir. járásbíró. 

A kiadmány hiteléül: 
vilit Forrni/.
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Állást keres. Állásnélküli 40 éves gazdatiszt 
nagy gazdaságokban szerzett hosszú gyakor
lattal. kifogástalan bizonyítványokkal bármi 
féle néven nevezendő, megélhetést biztosító ál 
lást keres. Mint gazdaságvezető kisebb gazda 
ságba is elmegy, a baromfitenyésztésben és a 
gazdaság összes ágaiban jártas. Címe: Mészá
ros Sándor. Kisnyír.

■lói kijátszott mesterhegedű eladó Nagykőrösi 
utca 29. szám alatt.

Kiadó a Csongradi-utca közepén augusztus 1-r 
3 szobából és mellékhelyiségekből álló világit 
udvari lakás. Ugyanott kiilönbejáratú előszoba 
és nagy szobából álló bútorozatlan lakás gar
zon férfi részére azonnal kiadó. Cím a kiadó 
hivatalban. 318

Kiadó fiiszeriizlet. Azonnal elfoglalható. Érte 
kezűi lehet Bein-utca 22. szám alatt. 321

Kiadó lloffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
ti.Ivarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg 
azonnalra kiadó két kiilönbejáratú utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehet 
ugyanott délelőttönként. 31"

Üzletberendezés
masszív ELADÓ

Kiéin, Károlyi u 6. -- 1287
90 fillér a svájci sapkák darabja. Krausz Áru
ház. Ilaász Zoltán cég, Kéttemplomköz. 319 

Üzleti állványok, deszkák. 500 kg-os tolósúlyú 
mérleg, használt ócska üllő és különféle fiókok 
sürgősen, raktár átadása miatt olcsón eladók. 
Gyenes S. és Fiai utóda cégnél. 1404

Elsőrendű tej jutányos áron állandóan kap
ható a Református Tápintézetben. I3C9

Két raktárhelyiség irodával együtt, alápincéz'« 
azonnal kiadó. Festő-utca 9. 324

felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdunos és kiadó:

;iz. Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részvénytársaság

Piaci árjegyzék
Marha é. a. 1 kg. 05-80 Vaj

120-100 Gyökér 11 cs.
Birka é s. „ 0'70- 80 Répa
Bárány c. s. „ 80 90 Uborka 1 ók.
Hisott sert. ,, 110-1 33 Karalábé 1 kg
Marhahús „ i 80-2 40 Spárga
Borjúhús „ 3 60-2 20 Zöld borsi.
Burányhus „ 1(10 2 00 Zöld paprika „
Birkahús „ 200 180 Petrezs. 1 CB.
Növ. marha „ — Fokhagy 1 kr.
Sertéshús „ 2 00 2 40 Ver. hagy.
Saalonna ír. „ 2 00-1.90 Búig. Uj

„ sós „ 2 40-2 20 Káposzta ..
Füs. síel ., 2 40 2 60 Sav kap.
Háj 2 20-2 00 Koleskása 1 lit.
Zsír 2 30- - Tarhonya
Füs. sertli. , 320 - Lebbencs
Fiis. kolb , 2 60-4 00 i q
Fej és láb , 160 180 Kétszer
Csibe 1 p. 2 00-4 00 Rozs
Tyúk „ U 00 8 00 Zab ..
Kacsé 6’00-7 00 lengeti
Lúd „ 14-1800 Árpa
Pulyka 1 kg 110-150 i,
Kacsa Inat „ t 80 2 10 n
Lúd híz „ 1 80 2 00 Al. szalui.
Tojás 1 db. 07-08 Alma kg
Lúdtojás „ ( -eresz
Tej 1 llt. 18—22 Meggy
Föl te, 12- Barack
Tejfel , -120 Körte I,
Teh. túró í kg 0 60-80 Papi tört. ,|
Teh. sajt „ 1 80-1 60 Zöidhagy. 1 ce
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